Teknik pengumpulan data dilakukan dengan menelaah dan mencatat informasi

penting yang berhubungan dengan ayat yang diteliti dan konteks tematiknya.

HASIL DAN PEMBAHASAN

Biografi Penulis

Penulis Tafsir al-Bahr al-Muhit adalah Abu Hayyan Muhammad bin Yusuf bin ‘Ali bin

Hayyan al-Gharnati al-Andalusi. Ia lahir pada tahun 654 H/1256 M di Granada, Andalusia, dan

wafat pada tahun 745 H/1344 M di Kairo, Mesir. Abu Hayyan dikenal sebagai salah satu

mufassir besar dari Andalusia yang juga merupakan pakar dalam bidang Nahwu, Balaghah, dan

Qira’at. Ia menempuh pendidikan di kota asalnya dan kemudian melanjutkan studi ke berbagai

kota di dunia Islam, termasuk Fez, Tunis, dan Kairo, di mana ia kemudian menetap dan

Abu Hayyan menafsirkan larangan tersebut melalui pendekatan linguistik yang ketat

dengan memperhatikan struktur kalimat makna kata dan korelasi antar ayat serta memperluas

makna anfusakum sebagai sesama muslim yang saling terikat dalam satu komunitas nafs

wahidah.

Dari segi biografi Abu Hayyan al Andalusi wafat 745 H atau 1344 M adalah ulama

besar asal Spanyol Islam yang dikenal sebagai ahli bahasa Arab ahli tafsir dan pemikir

multidisipliner. Karya tafsirnya Al Bahr Al Muhit menjadi salah satu referensi utama dalam

kajian tafsir karena kekuatan linguistik sintaksis dan analisis retoris yang mendalam.